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______________________________________________________________________________
R E P U B L I K A  E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr __________ prot                                                                                      Vlorë,më ____ . ____ 2026   
		

                                                                 Procesverbal
                                                            Nr 1/1, datë 26.01.2026.
I mbledhjes së Kryesisë së Këshillit Bashkiak 
“Për caktimin e rendit të ditës  dhe, datën e zhvillimit  të mbledhjes së këshillit për mbledhjen e radhës për muajin  Janar 2026”.
(Ora 12:15)

Marrin  pjesë :
1.Novrus Rrokaj
2.Ervis Moçka
3.Simo Petromilo
4.Gjergji Nika
5.Myzafer Elezi
6.Daut Zëraj
7.Geron Gunbardhi

Mungojnë:
1.Atird Hoxha
2.Elpiniqi Mërkuri 

Z.Novrus Rrokaj – Është plotësuar kuorumi. Fillojmë mbledhjen e kryesisë.
Z.Gjergji Nika – Propozoj të futet në rendin e ditës , projektvendimi “Për rialokimin e fondeve të shpenzimeve të parashikuara në Buxhetin e Bashkisë Vlorë, për vitin 2026”. Propozuar nga 6 këshilltarë , 3 kryetarë grupesh dhe me 1/3..,17 anëtarë të këshillit. Orikumi duhet mbështetur. Edhe pse ju i merrni 3.5milion nga taksat dhe tarifat, trajtojeni si bashki. Projektvendimi të futet në rendin e ditës, në komisionin e financës do diskutojmë të gjejmë një të mesme . Ka shumë pak lekë.
Z.Novrus Rrokaj – Në lidhje me pikën 7 , të tërhiqet nga rendi i ditës.
Z.Ervis Moçka – Pasi pika 7, s’është paraqitur materiali.
Keni kërkuar të futet një projektvendim në rend dite. Do zbatohen procedurat. Në të njëjtën kohë, pika 6 e rendit të ditës, e përfshin këtë projektvendim, që ju kërkoni ta fusni në rend dite.
Ka dy gjëra që nuk shkojnë, për formën dhe përmbajtjen. Duhet ta diskutojmë. “Oriku” është futur në projektvendim, në pikën 6, ndërsa për shumën, vlerën , do diskutohet në komisione. Projektvendimi nuk mund të merret procedurialisht ..., projektvendimi juaj është marrë parasysh, se rregullorja e detyron ekzekutivin...meqenëse e keni sjellë më përpara...
Z.Gjergji Nika – Kam sjellë projektvendim, jo kërkesë.
Z.Ervis Moçka – Projektvendimi yt, nuk futet, se është përfshirë në projektvendim, në pikën 6. E ka sjellë bashkia, tek buxheti shtesë. Për vlerën do diskutohet.
Z.Novrus Rrokaj – Pra, ky projektvendim i zotit Gjergji, nuk futet, pasi është përfshirë në pikën 6, në projektvendim.
Z.Hiqmet Haxhaj -  Për vlerën e diskutojmë në mbledhjen e komisionit të financës.
Z.Novrus Rrokaj – Keni gjë në lidhje me rendin e ditës?
Z.Myzafer Elezi – Do hidhet në votim propozimi i zotit Gjergji?
Z.Novrus Rrokaj – Jemi për miratimin e rendit të ditës, më shumë do diskutohet në mbledhjet e komisioneve.
Data e zhvillimit të mbledhjes së Këshillit të Bashkisë, data 30 Janar 2026.
Dakort me rendin e ditës, me përjashtim të pikës 7, të rendit të ditës, tërhiqet .
Z.Gjergji Nika – Kam sjellë një projektvendim, futet apo nuk futet në rendin e ditës. Votojeni.
Për rendin e ditës, pika 7, nuk do të hiqet. Votoni çdo pikë.
Z.Daut Zëraj – Duhet që, për këtë pikë të bëhet dëgjesë publike.
Z.Novrus Rrokaj – Pika 1. Votohet . Pro – 6 vota.
Pika 2. Pro – 6 vota.
Pika 3. Pro – 6 vota.
Pika 4. Pro – 6 vota.
Pika 5. Pro – 6 vota.
Pika 6. Pro – 6 vota.
Z.Gjergji Nika – Projektvendimi i pikës 6 na ka ardhur në mbledhjen e kryesisë, jo para, në mes të mbledhjes.
Z.Novrus Rrokaj – Pika 7, votohet.
Pika 7 s’ka material .
Z.Gjergji Nika – Për pikën 7, janë pro 3 anëtarët e opozitës; 3 vota  kundër, anëtarë të pozitës.
Z.Novrus rrokaj – Pika 8, është pika 7. Votohet.
Pro – 6 vota.
Pika 9 . Pro -  6 vota.
Pika 10.Pro – 6 vota.
Pika 11.Të ndryshme.
Z.Gjergji Nika – Propozimin tim, hidhe në votë.
Z.Ervis Moçka – Ka të drejtë ekzekutivi, në lidhje me materialet me efekte financiare, të shprehet.
Neni 94, pika 5 ..lexon...për projektaktet e propozuara..., duhet marrë miratim nga Drejtoria e Financës dhe Juridike.
Z.Novrus Rrokaj – Data 30 Janar, data e zhvillimit të mbledhjes së Këshillit të Bashkisë dhe, data e zhvillimit të mbledhjeve të komisioneve, data 28 Janar, ditën e mërkurë.
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